

Sprogcenteret ApS

Vandtårnsvej 77
2860 Søborg
CVR-nr. 25 14 27 80

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2019
(20. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 6. april 2020

Kirsten Døj
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors gennemgangserklæring	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
1. januar - 31. december 2019	
Balance pr. 31. december 2019	11
Noter til årsrapporten	13

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er undervisning og oversættelse samt anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 340.736, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 771.787.

Efter regnskabsårets afslutning er den globale Corona krise med Covid-19 opstået, hvilket har medført et fald i selskabets omsætning efter regnskabsårets afslutning. Nedgangen i omsætningen vil medføre et betydeligt lavere driftsresultat i 2020, men vil overordnet ikke påvirke selskabets finansielle stilling i et sådant omfang, at der er usikkerhed om den fortsatte drift.

Resultatopgørelse
1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste		2.765.930	2.810.953
Personaleomkostninger	1	-2.307.357	-2.196.714
Resultat før af- og nedskrivninger		458.573	614.239
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-19.667	-45.199
Resultat før finansielle poster		438.906	569.040
Finansielle indtægter	2	4.402	5.809
Finansielle omkostninger	3	-4.090	0
Resultat før skat		439.218	574.849
Skat af årets resultat	4	-98.482	-132.360
Årets resultat		<u>340.736</u>	<u>442.489</u>
Foreslået udbytte		300.000	400.000
Overført overskud		40.736	42.489
		<u>340.736</u>	<u>442.489</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		275.333	60.265
Materielle anlægsaktiver	5	275.333	60.265
Andre tilgodehavender		14.700	12.419
Finansielle anlægsaktiver		14.700	12.419
Anlægsaktiver		290.033	72.684
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		491.394	485.259
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		84.626	139.853
Udskudt skatteaktiv		0	2.473
Tilgodehavender		576.020	627.585
Likvide beholdninger		1.040.331	1.641.595
Omsætningsaktiver		1.616.351	2.269.180
Aktiver		1.906.384	2.341.864

Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019	2018
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		346.787	306.051
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	400.000
Egenkapital	6	771.787	831.051
Hensættelse til udskudt skat		15.775	0
Hensatte forpligtelser		15.775	0
Modtagne forudbetalinger under passiver		682.065	963.540
Selskabsskat		80.234	137.060
Anden gæld		356.523	410.213
Kortfristede gældsforpligtelser		1.118.822	1.510.813
Gældsforpligtelser		1.118.822	1.510.813
Passiver		1.906.384	2.341.864
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.998.366	1.902.792
Pensioner	103.923	99.240
Andre omkostninger til social sikring	31.934	26.998
Andre personaleomkostninger	<u>173.134</u>	<u>167.684</u>
	<u>2.307.357</u>	<u>2.196.714</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>4.402</u>	<u>5.809</u>
	<u>4.402</u>	<u>5.809</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>4.090</u>	<u>0</u>
	<u>4.090</u>	<u>0</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	80.234	137.060
Årets udskudte skat	<u>18.248</u>	<u>-4.700</u>
	<u>98.482</u>	<u>132.360</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	244.003
Tilgang i årets løb	295.000
Afgang i årets løb	-225.995
Kostpris	<u>313.008</u>
Af- og nedskrivninger primo	18.008
Årets afskrivninger	19.667
	<u>37.675</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>275.333</u>

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital primo	125.000	306.051	400.000	831.051
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	40.736	0	40.736
Foreslået udbytte	0	0	300.000	300.000
Egenkapital	<u>125.000</u>	<u>346.787</u>	<u>300.000</u>	<u>771.787</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med Kirsten Døj Holding ApS og hæfter i den forbindelse for eventuelle skattekrav.